Universidade Federal do Rio de Janeiro – UFRJ
Concurso Público para provimento de vagas de cargos Técnico-Administrativos

Edital no 775, de 5 de outubro de 2021

A Magnífica Reitora da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, no uso de suas atribuições legais
e estatutárias, resolve retificar o Edital UFRJ nº 761, de 1º de outubro de 2021, publicado no Diário
Oficial da União nº 188, de 4 de outubro de 2021, na forma que segue:

O inciso II do item 3 passa a vigorar com a seguinte redação:

“II. Horários:

a) Manhã:

 Chegada dos candidatos ao local do procedimento de heteroidentificação: a partir das 8
horas e 50 minutos;

 Fechamento do acesso ao local da realização dos procedimentos de heteroidentificação: 9
horas;

 Início dos procedimentos de heteroidentificação: 9 horas (horário previsto).

b) Tarde:

 Chegada dos candidatos ao local do procedimento de heteroidentificação: a partir das 13
horas e 50 minutos;

 Fechamento do acesso ao local da realização dos procedimentos de heteroidentificação: 14
horas;

 Início dos procedimentos de heteroidentificação: 14 horas (horário previsto)”.

DENISE PIRES DE CARVALHO
Reitora